
Выкарыстана інвестыцый у асноўны капітал
 5652,1 млн. рублёў

СТРУКТУРА ІНВЕСТЫЦЫЙ 
У АСНОЎНЫ КАПІТАЛ 

ПА ФОРМАХ УЛАСНАСЦІ 
(У % ДА АГУЛЬНАГА АБ’ЁМУ

ІНВЕСТЫЦЫЙ)

ТЭХНАЛАГІЧНАЯ СТРУКТУРА 
(У % ДА АГУЛЬНАГА АБ’ЁМУ ІНВЕСТЫЦЫЙ)

будаўніча-
мантажныя

работы 

машыны,
абсталяванне, 
транспартныя

сродкі

іншыя работы 
і затраты

Удзельная вага 
ў рэспубліканскім
аб’ёме інвестыцый

Пры выкарыстанні інфармацыі спасылка 
на Галоўнае статыстычнае ўпраўленне горада Мінска з’яўляецца абавязковай.

Галоўнае статыстычнае ўпраўленне горада Мінска
Тэлефон: +375 17 390 40 12
E-mail: invest.minsk-city@belstat.gov.by

Адрас:
220034 г. Мінск
вул. Захарава,31

Дзяржаўная

Прыватная

Замежная

19,9%19,9%

ІНВЕСТЫЦЫI Ў АСНОЎНЫ КАПІТАЛ 
У Г.МІНСКУ ЗА 2022 ГОД

55,4

37,0

7,6

ПА АСНОЎНЫХ ВІДАХ ЭКАНАМІЧНАЙ ДЕЙНАСЦІ
(У % ДА АГУЛЬНАГА АБ’ЁМУ ІНВЕСТЫЦЫЙ)

аперацыі з нерухомай
маёмасцю (уключаючы
інвестыцыі, накіраваныя 
на жыллёвае будаўніцтва)

апрацоўчая
прамысловасць

транспартная дзейнасць,
складзіраванне, паштовая 
і кур'ерская дзейнасць

ахова здароўя 
і сацыяльныя паслугі

5,4

6,4

8,5

8,8

36,3

ПА КРЫНІЦАХ ФІНАНСАВАННЯ
(У % ДА АГУЛЬНАГА АБ’ЁМУ ІНВЕСТЫЦЫЙ)

уласных сродкаў арганізацый

замежных інвестыцый (без
крэдытаў (пазык) замежных
банкаў)

сродкаў насельніцтва

сродкаў кансалідаванага 
бюджету

пазыковых сродкаў другіх
арганізацый

крэдытаў (пазык) банкаў

сродкаў пазабюджэтных 
 фондаў

іншых крыніц

25,8

35,9

2,8

8,6

7,3

14,2

0,5

4,9

творчасць, спорт,
забавы і адпачынак

48,2

36,0

15,8


